

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)

Ministerstwo Pracy
i
Polityki Społecznej

**Roczne sprawozdanie merytoryczne z
działalności
organizacji pożytku publicznego**

za rok 2011

- Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Miejsce na notatki MPiPS

Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	CARITAS DIECEZJI GLIWICKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. GLIWICE
Gmina M. GLIWICE	Ulica ZIEMOWITA	Nr domu 2	Nr lokalu
Miejscowość GLIWICE	Kod pocztowy 44-100	Poczta GLIWICE	Nr telefonu 032 230 78 70
Nr faksu brak	E-mail caritas@kuria.gliwice.pl	Strona www www.caritas-gliwice.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2006-01-03	
5. Numer REGON	04002224600000	6. Numer KRS	0000247809

7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	- Rudolf Badura - Przewodniczący Zarządu - Jan Łojczyk - Zastępca Przewodniczącego Zarządu - Brygida Blacha - Sekretarz Zarządu - Ewa Musielok-Weis - Członek Zarządu - Bernard Pośpiech - Członek Zarządu
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	- Stefan Jezusek - przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Bernard Koj - zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Barbara Zeman - członek Komisji Rewizyjnej
9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)	Podstawowym celem Caritas jest praktyczna realizacja nauki Jezusa Chrystusa o miłosierdziu. Cel ten wypływa z Chrystusowego przykazania miłości odczytywanego w aktualnej sytuacji Kościoła i w obliczu konkretnych potrzeb ludzkich. Caritas realizuje ten cel mając na uwadze godność każdej osoby ludzkiej. Do zadań Caritas należy: 1.prowadzenie działalności charytatywnej i opiekuńczej, systematyzowanie jej form i podejmowanie działań na rzecz szerokiego zakresu potrzebujących, a w szczególności: rodziny, dzieci, młodzieży, samotnych matek, niepełnosprawnych, chorych, seniorów, uzależnionych, bezdomnych, bezrobotnych, ofiar przemocy, więźniów, migrantów i uchodźców, ofiar klęsk żywiołowych, epidemii i zbrojnych konfliktów, 2.udzielanie pomocy doraźnej i rozwojowej na terenie diecezji i poza jej granicami, 3.szerzenie chrześcijańskiej nauki o miłosierdziu i pogłębianie jej zrozumienia, 4.krzewienie ducha czynnej miłości bliźniego, 5.systematyczna i metodyczna formacja charytatywna dzieci, młodzieży i dorosłych, 6.promocja i organizacja wolontariatu, 7.opracowywanie programów działalności charytatywnej, 8.działalność wydawnicza; wydawanie materiałów formacyjnych i informacyjnych, 9.działalność oświatowa, 10.analiza niekorzystnych zjawisk społecznych, zakresu ich występowania, a także wypracowywanie programów zmierzających do ich usuwania, 11.opracowywanie inicjatyw mających na celu rozwój i restrukturyzację obszarów wiejskich oraz wzmocnienie ich potencjału rozwojowego, 12.przeciwdziałanie patologiom społecznym, bezrobociu i zagrożeniom bezpieczeństwa publicznego, 13.promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa, 14.kształtowanie świadomości ekologicznej, promocja zdrowia i zdrowego trybu życia, 15.propagowanie profilaktyki zdrowotnej oraz ochrona zdrowia, 16.pomoc w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w oparciu o chrześcijańskie wartości.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Zadania swe Caritas realizuje poprzez: 1.organizowanie i prowadzenie różnego typu placówek opiekuńczych, oświatowych, medycznych, poradnictwa, wydawniczych oraz innych właściwych dla realizacji zadań Caritas w oparciu o rozpoznane w środowisku potrzeby. Funkcjonowanie placówek Caritas odbywa się w oparciu o ich odrębne statuty i regulaminy, 2.organizowanie różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich, dysfunkcyjnych, dzieci i młodzieży polonijnej, dzieci i Młodzieży niepełnosprawnej, rodzin wielodzietnych, osób starszych, chorych i niepełnosprawnych, zarówno w ośrodkach własnych jak i wynajmowanych, 3.systematyczną formację i kształcenie pracowników i wolontariuszy, organizację rekolekcji, dni skupienia, pielgrzymek i szkoleń, dostarczanie materiałów formacyjnych, kontakt z wolontariatem skupionym w Caritas Parafii, Szkolnych i Środowiskowych Kołach Caritas oraz promowanie różnych form wolontariatu, 4.spotkania i seminaria formacyjne, Tygodnie Miłosierdzia i inne formy krzewienia miłości bliźniego, organizowanie odczytów, konferencji, kursów, bibliotek, czytelni, poradni itp., 5.gromadzenie wolontariatu Caritas oraz organizowanie własnych terenowych jednostek organizacyjnych – Caritas Parafii, Szkolnych i Środowiskowych Kół Caritas, 6.uczestnictwo w ogólnokrajowych akcjach i dziełach wchodzących w zakres charytatywnej działalności Kościoła, 7.koordinację działalności placówek kościelnych zajmujących się działalnością charytatywną, 8.prowadzenie akcji promujących działalność charytatywną, współpracę ze środkami społecznego przekazu w celu propagowania działalności Caritas, 9.pozyskiwanie środków na działalność charytatywną poprzez organizowanie zbiórek, kwest, koncertów i innych imprez o charakterze charytatywnym, pozyskiwanie sponsorów, występowanie o dotacje, 10.prowadzenie działalności gospodarczej, z której dochód przeznaczony jest w całości na działalność statutowo-charytatywną. W celu prowadzenia działalności gospodarczej Caritas powołuje odrębną Jednostkę Działalności Gospodarczej, funkcjonującą w oparciu o jej regulamin.
	Cele i zadania realizowane przez Caritas należą w części do sfery zadań publicznych wymienionych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, i obejmuje zadania w zakresie: 1.pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 2.działalności charytatywnej; 3.ochrony i promocji zdrowia; 4.działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 5.promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 6.krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; 7.ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 8.porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym; 9.pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 10.promocji i organizacji wolontariatu. Opisane powyżej zadania - Caritas realizuje w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego poprzez prowadzenie: - placówek pomocy społecznej z zakwaterowaniem i bez zakwaterowania; - zakładów opieki zdrowotnej, które obejmują szpitalnictwo, praktykę lekarską, działalność pielęgniarską i fizjoterapeutyczną.

11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i>	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób
	działalność charytatywnej
	ochrona i promocja zdrowia

II.Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Opis działalności pożytku publicznego

1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	1.pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 2.działalność charytatywna; 3.ochrona i promocja zdrowia; 4.działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 5.promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 6.krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży; 7.przeciwdziałanie patologiom społecznym; 9.pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych w kraju i za granicą; 10.promocja i organizacja wolontariatu. 11. prowadzenie: - palcówek pomocy społecznej z zakwaterowaniem i bez zakwaterowania; 12. prowadzenie zakładów opieki zdrowotnej, które obejmują szpitalnictwo, praktykę lekarską, działalność pielęgniarską i fizjoterapeutyczną.
2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	województwo

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym

1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej			☒ Tak ☐ Nie
2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1			
Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym
1	Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej	Rusinowice	3739
2	Dom Pomocy Społecznej	Wiśnicze	100
3	Warsztaty Terapii Zajęciowej	Gliwice	55
4	Warsztaty Terapii Zajęciowej	Zabrze	50
5	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej	Zabrze	14418

6	Dom Dziennego Pobytu „Rodzina”	Zabrze	280
7	Centrala Caritas Diecezji Gliwickiej	Gliwice	1154

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	19796
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	0

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

1.Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)	- Praktyka pielęgniarek i położnych; - Pomoc społeczna z zakwaterowaniem dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych; - Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych.						
	<table> <tr> <td>Kod PKD:</td><td>86.90.C</td></tr> <tr> <td>Kod PKD:</td><td>87.30.Z</td></tr> <tr> <td>Kod PKD:</td><td>88.10.Z</td></tr> </table>	Kod PKD:	86.90.C	Kod PKD:	87.30.Z	Kod PKD:	88.10.Z
Kod PKD:	86.90.C						
Kod PKD:	87.30.Z						
Kod PKD:	88.10.Z						
2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)	województwo						

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
---	---

2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>		
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	

3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>		
4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie	

5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>		
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	

6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>		
---	--	--

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)	18 177 076,28 zł	

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
	1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	18 177 076,28 zł
	2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
	3. Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
	4. Przychody z działalności finansowej	0,00 zł
	5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	448 565,27 zł
	6. Ze źródeł publicznych ogółem:	12 569 401,21 zł

	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	401 966,67 zł
	b) ze środków budżetu państwa	7 880 752,73 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	4 286 681,81 zł
	d) z dotacji z funduszy celowych	0,00 zł
	7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	5 561 076,47 zł
	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	4 300 385,58 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 260 690,89 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z nawiązek sądowych	0,00 zł
	h) ze świadczeń pieniężnych	0,00 zł
	8. Z innych źródeł	0,00 zł

2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
	1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
	2. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
	w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową	0,00 zł

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych		140 424,77 zł
2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		476 733,27 zł
3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Prowadzenie placówek pomocy społecznej z zakwaterowaniem i bez zakwaterowania	334 249,91 zł
2	Pomoc Charytatywna	43 440,00 zł
3	Ochrona i promocja zdrowia	21 242,78 zł
4	Działania na rzecz osób niepełnosprawnych	77 800,58 zł

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą		
1	Caritas Diecezji Gliwickiej	455 490,49 zł
2	Leczenie osób indywidualnych	21 242,78 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		18 833 594,29 zł	0,00 zł
w tym:	a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	18 219 428,09 zł	0,00 zł
	b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
	c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
	d) koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	614 166,20 zł	0,00 zł
	e) koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
	f) pozostałe koszty ogółem:	0,00 zł	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☒ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich:
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)	☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	374,0 osób
2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	342,2 etatów

3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej		56,0 osób
2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)		
1. Organizacja ma członków		☐ Tak ☒ Nie
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego	0,00 osób fizycznych	
	0,00 osób prawnych	
3. Zmiana członkostwa w organizacji	organizacja pozyskała 0 członków	
	organizacja straciła 0 członków	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0,00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji	0,00 osób
	b) pracownicy organizacji	0,00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	e) inne osoby	0,00 osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		23,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji	0,00 osób
	b) pracownicy organizacji	2,00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	e) inne osoby	21,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		9 399 337,74 zł
a) z tytułu umów o pracę		8 963 602,79 zł

w tym:	wynagrodzenie zasadnicze	8 963 602,79 zł
	nagrody	0,00 zł
	premie	0,00 zł
	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	435 734,95 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacją, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		1 821,58 zł
7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		4 440,00 zł
10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>		nie ma
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych		
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym		

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	Opieka pielęgniarstwa i rehabilitacja nad chorym w domu i gabinetach rehabilitacyjnych	1 719 910,73 zł
2	Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych	172 620,00 zł
3	Pomoc społeczna z zakwaterowaniem dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych	1 458 685,66 zł
4	Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla dzieci, osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych	935 465,43 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej		☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy	401 966,67 zł
2	Opieka pielęgniarstwa i rehabilitacja nad chorym w domu i gabinetach rehabilitacyjnych	2 349 952,32 zł
3	Pomoc społeczna z zakwaterowaniem dla osób niepełnosprawnych	3 869 320,82 zł
4	Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych	1 661 479,59 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym		
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	Świadczenie usług polegających na przygotowywaniu i wydawaniu gorących posiłków na terenie dzielnicy Śródmieście osobom objętym opieką przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach	454 990,79 zł

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				

Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
1	Kontrola projektu w ramach programu operacyjnego kapitał ludzki 2007-2013	Urząd Marszałkowski w Katowicach	2011-10-27
2	Kontrola projektu w ramach programu „Partner III”	Panstwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oddział Śląski w Katowicach	2011-05-31
3	Kontrola Jadłodajni w Gliwicach	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gliwicach	2011-12-29
4	Kontrola wydatkowania przyznanej dotacji w Toszku	Urząd Miasta Toszek	2011-12-15
5	Kontrola wydatkowania przyznanej dotacji w Zbrosławicach	Urząd Gminy Zbrosławice	2011-12-15
6	Kontrola sanitarna Domu Pomocy Społecznej w Wiśniczach	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gliwicach	2011-02-08
7	Kontrola sanitarna Domu Pomocy Społecznej w Wiśniczach	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gliwicach	2011-02-09
8	Kontrola sanitarna Domu Pomocy Społecznej w Wiśniczach	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gliwicach	2011-03-02
9	Kontrola systemowa w ramach prowadzenia Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ośrodku w Rusinowicach	Śląski Urząd Wojewódzki - Wydział Nadzoru nad Systemem Opieki Zdrowotnej w Katowicach	2011-05-16
10	Kontrola sanitarna Ośrodka w Rusinowicach	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublińcu	2011-02-11
11	Kontrola sanitarna Ośrodka w Rusinowicach	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublińcu	2011-02-22
12	Kontrola sanitarna Ośrodka w Rusinowicach	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublińcu	2011-05-23
13	Kontrola sanitarna Ośrodka w Rusinowicach	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublińcu	2011-11-25
14	Kontrola sanitarna w Domu Dziennego Pobytu „Rodzina” w Zabrze	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gliwicach	2011-06-07
15	Kontrola sanitarna w Domu Dziennego Pobytu „Rodzina” w Zabrze	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gliwicach	2011-07-14
16	Kontrola sanitarna w Domu Dziennego Pobytu „Rodzina” w Zabrze	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gliwicach	2011-09-28
17	Kontrola sanitarna w Domu Dziennego Pobytu „Rodzina” w Zabrze	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gliwicach	2011-10-13
18	Kontrola stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej w Domu Dziennego Pobytu „Rodzina” w Zabrze	Okręgowy Inspektor Pracy w Katowicach	2011-12-15
19	Kontrola Domu Dziennego Pobytu „Rodzina” w Zabrze pod względem prawidłowości organizowanego wypoczynku w ramach półkolonii	Kuratorium Oświaty w Katowicach. Delegatura w Gliwicach	2011-07-19
20	Kontrola ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Zabrze	Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Zabrze	2011-01-20
21	Kontrola w zakresie prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gliwicach	Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach	2011-12-09
22	Kontrola w zakresie prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Zabrze	Urząd Miejski w Zabrze - Wydział Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej	2011-12-29

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
nie ma	
Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja Data wypełnienia Brygida Blacha / księgowa / 2012-07-10	Miejsce na pieczęć organizacji o ile organizacja posiada pieczęć